
II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTE
5627 Orden CUD/433/2019, de 5 de abril, por la que se nombran vocales del 

Patronato del Archivo de la Corona de Aragón.

De conformidad con lo establecido en el artículo 2 del Real Decreto 1267/2006, de 8 de 
noviembre, por el que se crea el Patronato del Archivo de la Corona de Aragón, dicho 
Patronato estará integrado por un presidente, un vicepresidente primero, un 
vicepresidente segundo, nueve vocales natos y hasta ocho vocales designados por el 
Ministro de Cultura, entre personalidades relevantes del ámbito de la cultura, siendo 
cuatro de los vocales designados a propuesta de las Comunidades Autónomas de 
Cataluña, Comunidad Valenciana, Illes Balears y Aragón.

Los vocales designados desempeñarán sus funciones por un periodo de tres años a 
contar desde la fecha de sus respectivos nombramientos.

En su virtud, dispongo:

Nombrar como vocales por designación del Patronato del Archivo de la Corona de 
Aragón a:

Don Salvador Claramunt i Rodríguez.
Doña Ana Rodríguez López.
Don Javier Castaño González.
Doña Julia Rodriguez de Diego.
Don Ricard Urgell Hernández, a propuesta de la Comunidad Autónoma de Illes Balears.
Don Josep María Sans Travé, a propuesta de la Comunidad Autónoma de Cataluña.
Don Enric Albert Guinot i Rodríguez, a propuesta de la Comunidad Valenciana.
Don Guillermo Fatás Cabeza, a propuesta de la Comunidad Autónoma de Aragón.

Madrid, 5 de abril de 2019.–El Ministro de Cultura y Deporte, José Guirao Cabrera.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 90 Lunes 15 de abril de 2019 Sec. II.A.   Pág. 39185

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
56

27
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-04-13T02:06:33+0200




